
Nowa  strażnica  w  Bytomiu
coraz bliżej
Jak zapowiadają bytomscy strażacy, budowa nowej strażnicy przy
ul. Łużyckiej zakończy się jeszcze w II kwartale 2020 roku, o
kilka miesięcy wcześniej niż przewidywała to umowa.

Budowa  nowej  strażnicy  wzbudza  bardzo  duże  zainteresowanie
mieszkańców  naszego  miasta,  tym  bardziej,  że  już  wkrótce
przeniosą się do niej nasi strażacy, którym nie tylko poprawią
się  ogólne  warunki  pracy,  ale  zwiększy  się  także
bezpieczeństwo  mieszkańców  Bytomia.

Przypomnijmy, że na prawie 25 tys. metrach kwadratowych nie
tylko stoją już trzy segmenty, w których będą między innymi:
garaże,  magazyny,  pomieszczenia  techniczne,  szatnie,  sale
wykładowe,  sala  gimnastyczna,  ale  także  siedziba  Wydziału
Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miejskiego w Bytomiu. Obecnie w
budynkach trwają prace wykończeniowe, podłączane są media oraz
instalacje. Ponadto ukończone zostały także wyjazdy na drogi
publiczne,  w  tym  główny  wyjazd  na  ul.  Łużycką  oraz  plac
wewnętrzny,  a  w  najbliższym  czasie  rozpocznie  się  montaż
Zintegrowanego Systemu Łączności w pomieszczeniach Stanowiska
Kierowania Komendanta Miejskiego oraz budowa ogrodzenia wokół
obiektu.

Warto podkreślić, że równocześnie wykańczane i wyposażane są
również  pomieszczenia  Komendy  oraz  Jednostki  Ratowniczo-
Gaśniczej,  zaś  na  zewnątrz  prowadzone  będą  jeszcze  roboty
związane z zagospodarowaniem i uprzątnięciem terenu.

Budowa nowej strażnicy dla PSP będzie kosztowała łącznie ponad
23 mln zł. Środki na ten cel pochodzą z budżetu państwa w
ramach Programu modernizacji służb mundurowych 2017 – 2020.
2,2 mln zł dołożył także wojewoda śląski, a Urząd Miejski w
Bytomiu  sfinansował  Program  Funkcjonalno-Użytkowy,  na  który
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przeznaczono około 150 tys. zł.

Warto  dodać,  że  w  związku  z  powstaniem  nowej  strażnicy
zawiązany został Społeczny Komitet Fundacji Sztandaru, którego
celem jest pozyskanie środków na sztandar Państwowej Straży
Pożarnej w Bytomiu. W jego skład weszli: Śląski Komendant
Wojewódzki  Państwowej  Straży  Pożarnej  nadbryg.  Jacek
Kleszczewski, prezydent Bytomia Mariusz Wołosz, przewodniczący
Rady Miejskiej w Bytomiu Mariusz Janas, II zastępca prezydenta
Bytomia  Waldemar  Gawron,  Sekretarz  Miasta  Bytomia  Mirosław
Luks oraz przedstawiciel Komendy Miejskiej Państwowej Straży
Pożarnej w Bytomiu – st. kpt. Agnieszka Ryś.

Przypomnijmy,  że  Straż  Pożarna  w  Bytomiu  swój  pierwszy
sztandar otrzymała po wojnie w 1947 roku, ufundowany przez
Społeczny Komitet powołany przez mieszkańców naszego miasta.
Kolejnego sztandaru bytomscy strażacy doczekali się po prawie
40 latach – ten ufundowany został w 1984 roku również przez
mieszkańców  Bytomia,  jednak  od  powstania  Państwowej  Straży
Pożarnej w 1991 roku, Komenda Miejska w Bytomiu nie posiada
sztandaru.

Teraz dzięki powołaniu Społecznego Komitetu ma się to zmienić.
Zadaniem Komitetu jest pozyskanie środków na zakup sztandaru
dla Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Bytomiu,
wydanie  publikacji  dotyczącej  historii  struktur  straży
pożarnej  w  Bytomiu  wraz  z  przeprowadzeniem  uroczystości
wręczenia sztandaru zgodnie z ceremoniałem pożarniczym.


